

آذربایجان شرقی
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div> <div></div>
برقی کردن راه‌آهن تبریز – بنباب
<div><div><div><div><div><div><div></div></div></div><div>حجت‌الاسلام محمد باقری‌بنایی در حاشیه جلسه شورای اداری شهرستان بنباب اظهار داشت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی بنباب به واسطه اجرای طرح‌های هادی و سایر طرح‌های دیگر روستایی رتبه اول کشور را از آن خود کرده است.</div></div></div><div><div><div><div><div></div></div></div><div>به گزارش فارس از بنباب، این نماینده مجلس شورای اسلامی از کسب رتبه اول کشوری توسط شهرستان بنباب در بحث مدرسه‌سازی خبر داد و گفت: با تلاش مدیران آموزش‌وپرورش و تلاش‌های مجمع خیران مدرسه‌ساز شهرستان، هم‌اکنون ۲۳ مدرسه در سطح شهرستان بنباب در حال ساخت است.باقری‌بنایی با اشاره به اتمام پروژه تصفیه‌خانه فاضلاب بنباب، از آغاز اجرای طرح‌های تکمیلی فاز دوم نیروگاه سهپند بنباب، احداث ایستگاه راه‌آهن، برقی کردن راه‌آهن تبریز– بنباب که تا آذرشهر این طرح اجرا شده، احداث بیمارستان ۲۰۰ تختخوابی، آغاز اجرای طرح کمربندی شرقی بنباب و کانال‌های مختلف آبرسانی در این شهرستان خبر داد.</div></div></div></div></div>

تبریز به یک شهر بین‌المللی تبدیل شده است
<div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div>

با گذشت ۶ سال از راه‌اندازی بخش نگین کویر فهرج استان کرمان، ادارات این بخش تاکنون راه‌اندازی نشده است و اهالی این بخش محروم برای پیگیری مشکلات و گرفتن هرگونه خدماتی باید به مرکز شهرستان فهرج مراجعه کنند. بخش نگین کویر فهرج با جمعیتی بالغ بر ۳۰ هزار نفر و ۸۷ پارچه آبادی از توابع شهرستان فهرج است و در ۶ سال گذشته به بخش ارتقا پیدا کرده است. نگین کویر شهرستان فهرج از محرومیت رنج می‌برد، این بخش یکی از مناطق کمتر توسعه‌یافته استان کرمان به شمار می‌رود و اقتصاد این منطقه استوار بر کشاورزی و تک‌محصولی است. خرما مهم‌ترین محصولات کشاورزی این بخش به شمار می‌رود. این منطقه در معرض توفان‌های سهمگین قرار دارد که همه‌ساله خسارات زیادی به محصولات و مزارع کشاورزی این شهرستان وارد می‌کند با توجه به اینکه حدود ۶ سال از ارتقای نگین کویر به بخش می‌گذرد، هنوز نمایندگی ادارت در این بخش راه‌اندازی نشده و شهروندان باید مسافت زیادی برای رسیدن به مرکز شهرستان و انجام کارها طی کنند. محمود امینیان، عضو شورای اسلامی بخش نگین کویر در گفت‌وگو با فارس در فهرج اظهار داشت: بخش نگین کویر نیاز به توجه ویژه از سوی مسوولان دارد و هنوز نمایندگی ادارت در این بخش راه‌اندازی نشده و تنها تعدادی از ادارات کارشناسی به این بخش اعزام کرده‌اند. وی بیان داشت: باید برای رفع مشکلات

دل‌نوشت
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div>عصر غیبت، قدرت تکلم را از آدم گرفته‌! به لکت افتاده‌ایم! مگر تو برای‌مان بخوانی! اقرأ! یعنی دوباره لازم است! بیرون بیا از حرای تنهایی! غیبت شما، از عمر بشریت کاسته! برگشته‌ایم به دوران جاهلیت! بدتر از آن! زنده به گور کردن عفا! درشتی حتی نسبت به قبر آدم! و به قدر آدم جاهل مگر کب جاهلیت مجازی! صفحات سیاه! توافقات روسیاه! دوره هیچ! عصر بزندان شیطان! آنهم با پول انسان! هنگامه دغل! زمانه از قضا نادانی! و مگر نمی‌بینی که جهان، هیچ اداره نمی‌شود؟! و مگر جز این است که حتی بر سر خانه خدا هم، سایه تنهایی به مراتب بزرگ‌تر از لات و هبل سنگینی می‌کند!؟</div></div></div></div>

مشابه داخلی دارد که همان داروهای ام‌اس، تالاسمی، سرطانی و صعب‌العلاج است که با نتوانستیم پزشک و بیمار را راضی کنیم از داروی داخلی استفاده کنند یا ظرفیت تولید در کشور به سقف اشباع بازار نرسیده و واردات آن گریزناپذیر است.

■ **در حال حاضر وضعیت کمبودهای دارویی کشور به چه صورت است؟**
یک سال است که ما و تامین‌کنندگان دارو در برابر مشکلات و کمستی‌های بیمه‌ای مقاومت می‌کنیم اما بیش از این سخت است و این دغدغه جدی ما است که بازار دارویی از دست خارج شود و کمبود دارویی زیاد شود. البته تا به حال مدیریت شده و کمبودها در حد معقول و قابل پذیرش نگه داشته شده است به نحوی که در حال حاضر میانگین کمبودها از ۳۰ قلم بیشتر نیست.

دغدغه بعدی اجرای سیاست کاهش وابستگی به واردات و توسعه صادرات است. تیلور اقتصاد مقاومتی در وزارت بهداشت در دارو و تجهیزات پزشکی می‌شود. باید بتوانیم درباره دارو و تجهیزات پزشکی صادرات را بالا برده و واردات را کم کنیم، این هم ما واردات یک میلیارد دلاری است و برای این کار برنامه‌ریزی صورت گرفته تا حداکثر بین ۸۰۰ میلیون دلار تا یک میلیارد دلار واردات انجام شود.

■ **وضعیت قیمت دارو در سال ۹۵ به چه شکل خواهد بود، آیا در راستای طرح تحول قیمت دارو کاهش پیدای کند؟**

اعتبارت این حوزه به اندازه سال گذشته است، ما کنترل قیمت دارو را تشدید می‌کنیم تا قیمت افزایش

منطقه محرومی که اداره دولتی ندارد

نگین کویر از نبود خدمات اولیه رنج می‌برد



مردم هر چه سریع‌تر اداراتی مانند کمیته امداد، جهاد کشاورزی، دامپزشکی، آموزش و پرورش و اداره برق مستقر شوند و به مردم خدمات‌رسانی کنند تا از ایاب و ذهاب مردم این منطقه به مرکز شهرستان فهرج کاسته شود. امینیان عنوان کرد: با توجه به اینکه اقتصاد این منطقه کشاورزی است، راه‌اندازی نمایندگی جهاد کشاورزی ضرورت دارد، همچنین کشاورزان باید برای بیمه نخیلات خود به مرکز شهرستان مراجعه کنند. وی عنوان کرد: این بخش یکی از مناطق کمتر توسعه یافته استان کرمان به شمار می‌رود و باید در زمینه امکانات و تجهیزات و فضاهای آموزشی، بهداشت و درمان و امکانات خدماتی و رفاهی توجه ویژه شود.امینیان بیان داشت: بخش نگین کویر فهرج با داشتن ۳۰هزار نفر جمعیت هیچ‌گونه مرکز درمانی شبانه‌روزی ندارد. عضو شورای اسلامی بخش نگین کویر فهرج یکی دیگر مشکلات

■ ■ ■

کاش ریشه‌ها را باز نکنند!

به فریاد ما برس ای مولای ما! اینک در فرادی نیمه شعبان، باز هم مشغول صدا زدن تو هستیم! تو را باید هر روز خواند و هر روز صدا زدا! اعتراف می‌کنیم جهان، بی تو اداره نمی‌شود! کاش ریشه‌ها را باز نکنند! این قصه ادامه دار! گره افتاده به کار آدم! باید برگردی! آن‌که از بهشت رانده شده، ماییم، نه آدم! که بهشت تویی! و تسلیم‌تر از مناره‌های جحکمران، همین دستان خالی ما فرزندان آدم است! حسرت ما بیشتر است! یعقوب در فراق یوسف خود بود و ما در غم جدایی از یوسف هستی! و کنگار، تنها استغراه‌ای بود برای همین جهان امروز! ما در دل تلخ‌ترین قصه آدم،

آقای رئیس! چه بخوریم، چه نخوریم!؟

نویسد. طی ۲ سال گذشته موفق شدیم قیمت داروهای وارداتی را کاهش دهیم. یعنی ما در سال ۹۴ نسبت به سال ۹۵ منفی ۸درصد افزایش قیمت داشتیم. در سال ۹۶ هم در مقایسه با سال ۹۵ دربراه قیمت داروهای وارداتی کاهش ارزی داشتیم اما کاهش قیمت ریالی اتفاق نیفتاد. در سال ۹۵ هم امیدواریم بتوانیم هم صرفه‌جویی ارزی داشته باشیم و هم کاهش قیمت ریالی دارو را تجربه کنیم.
■ **آیا این روزها در بازار دارویی کشور برخی گروه‌ها و افرادی با عنوان مافیای وجود دارند؟**
مافیای دارو را افرادی که دستی بر آتش دارند و با نظام دارویی کشور از نزدیک آشنا هستند به رسمیت نمی‌شناسند. اما افرادی که در بیرون از مجموعه هستند فکر می‌کنند مافیایی وجود دارد که در بازار دارویی دخالت دارد. دلیل آن هم این است که نظام دارویی شفاف نیست و یا شفافیت آن به اندازه کافی نیست. برای اینکه این مغفل حل‌شود در ۲ سال گذشته شدت تلاش کردیم برتال سازمان غذا و دارو را نهایی کنیم و تمام فرآیندهای صدور مجوز و فرایند مربوط به صدور پروانه ساخت و واردات دارو همه مبتنی بر فناوری اطلاعات شده و در لحظه گزارش‌گیری شود تا سلیقه‌ها حذف شود. در حال حاضر بخش‌هایی از این موضوع اجرایی شده و امیدواریم بتوانیم طی سال ۹۵ آن را نهایی کنیم. در آن زمان می‌توان با اطمنان گفت چیزی برای پنهان کردن وجود ندارد و چون تصمیم‌گیری‌ها غیر شفاف نیست بنابراین مافیای دارو

تولید می‌شود که ۱۰ هزار تن آن در سردخانه‌های بخش نگهداری می‌شود. عضو شورای اسلامی بخش نگین کویر فهرج از ساخت سالن‌های ورزشی خبر داد و گفت: ساخت سالن‌های ورزشی به صورت نیمه تمام رها شده و تقاضا داریم نسبت به تکمیل آنها اقدام شود تا بتوانیم برای مسابقات ورزشی استفاده کنیم. وی در ادامه خواستار روکش آسفالت محور بخش نگین کویر تا مرکز شهرستان فهرج شد و افزود: مردم اسماعیل‌آباد در شبانه‌رو ۲ ساعت آب دارند و به صورت نوبتی از آب استفاده می‌کنند. وی ابراز داشت: طی این ساعت آب را باید در داخل تانکرها ذخیره کنیم و هر خانواده یک پمپ آب داشته باشد تا آب به تانکر پمپاژ شود. امینیان یادآور شد: بخش نگین کویر یکی از مراکز تولید خرما در منطقه شرق استان کرمان به شمار می‌رود و نیاز مبرم به نقل و کابوستر و با صرف وقت و هزینه‌های زیاد به مرکز شهرستان و شهرستان‌های همجوار مراجعه کنند. حسین جوادنیا، بخشدار بخش نگین کویر فهرج نیز اظهار داشت: تاکنون نمایندگی‌های ادارت در بخش نگین کویر راه‌اندازی نشده و تنها نمایندگی اداره ورزش و جوانان در بخش نگین کویر راه‌اندازی شده و مسوولان باید توجه ویژه به این بخش داشته باشند.

شام بگذرد! انتقام خون سیدالشهدا، همان به از جایی شروع شود که بیشترین داغ را روی دل آدم گذاشت! «شام، شام، التمام» بر چهره شهید خان‌طومان اما «گل زخم» خبر از گلستان پیش رو می‌دهد! پذیر از ما، فریادین قدمت را! این جگر گوشه‌ها را! که روضه علمدار کربلا با زبان تشنه خواندند! با یک جان به خون غلتیدند! تو می‌آیی! تو می‌آیی، چرا که زمان به امام نیاز دارد! و ما نیز! بشنو! این صدای بی‌سیم رزمندگان جبهه انتقام است: «ای تیر غمناک ر دل عشاق نشانه، جمعی به تو مشغول و تو غایب ز میانه؛ حاجی به ره کعبه و من طالب دیدار، او خانه همی جوید و من صاحب خانه.» حقا که همین است صدای بی‌سیم بچه‌ها: «مهدی جان! بگوشم…»

پرتال هم نمی‌تواند این موضوع را مدیریت کند چراکه پرتال فرآیندهای قانونی راشفاف می‌کند اما فعالیت‌های غیرقانونی را نمی‌توان از این طریق کنترل کرد. البته برخی فعالیت‌های غیرقانونی در داروخانه را تحت کنترل در خواهد آورد.
■ **در شنیدین واژه تراریخته نخستین موضوعی که به ذهن رئیس سازمان غذا و دارو می‌رسد چیست؟**
نخستین چیزی که به ذهن من می‌رسد این است که برخورد غیرعلمی با چنین موضوعی نباید انجام شود. محصولات تراریخته تعدادی سینه‌چاک دارد که بشدت طرفدار آن هستند و می‌گویند تراریخته بهترین محصول است و تعدادی هم دشمن جدی دارد. من فکر می‌کنم افراط و تفریط در این حوزه غلط است، ما در وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو طرفدار برخورد عاقلانه و علمی هستیم. متعقدیم مهندسی زنتیک می‌تواند کمتری باشد و هم می‌تواند خطرناک باشد. هر دو را باید در نظر داشت و آنجایی که مفید است مانع استفاده نشویم و در جایی که خطر دارد از مصرف آن جلوگیری کنیم. در دنیا هم برخورد عمده کشورها بر خورد سلبی مطلق نیست. بسیاری از کشورها قوانینی دارند که محدودیت ایجاد می‌کند اما راه را به محصولات تراریخته نبسته‌اند. در حال حاضر تولید محصولات تراریخته در کشور نداریم اما واردات تراریخته انجام دهنده است.
■ **آقای دکتر! تا به امروز چه محصولات تراریخته‌ای به بازار ایران راه پیدا کرده است؟**
آنچه تا به امروز شناسایی شده دانه سویا و مشتقات آن مانند روغن سویا یا کنجاله سویا به همراه ذرت

اقتصاد مقاومتی؛ استمرار دکترین فتح خر مشهر

است. اقتصاد ایران امروز ملو از ظرفیت‌هایی است که مسیر رشد را تسهیل و قابلیت اتکا به خویش را میسر می‌کند. در مقابل اما جریان اقتصاد جهانی نیز به سرعت در حال تحول است، فرصت کم است و درصورت از دست دادن این فرصت، معلوم نیست چه زمان بتوانیم خرمشهر اقتصادمان را آزاد کنیم. نزاع اقتصادی نیز مانند دیگر جنگ‌هاست، کسی که اقتصادی را اشغال کند، خودش بنای رفتن نخواهد بود. و قتی خرمشهر را اشغال کرد، گفت دیگر پای هیچ ایرانی به خرمشهر نخواهد رسید. آنهایی هم که اقتصاد کشوری را اشغال کنند، با پای خود میل رفتن ندارند. باید مانند صدامی‌ها بیرونشان کنیم! ما در نظر داریم برویم برای‌شان کارت دعوت بفرستیم که لطفاً بیاید ما مقرزارد! IPC نفتی امضا کنید و پیمانکار وطنی را واردیم که خودش میدان نفتی را تحویل اجنبی بدهد یا این استدلال که اجنبی بهتر بلد است! اگر باور ما این باشد که هر چه خواهد برای این کشور بشود فقط به این میدانان می‌دهیم تا با یکدیگر نماند. جوان‌های‌مان را میدانان می‌دهیم تا با یکدیگر نماند. هسته‌ای را نگ رافتند؟ مگر صنعت موشکی و فناوری نانو را یاد گرفتند؟ آیا باید باور کنیم که در آوردن نفت از

قم
<div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div>

سمنان
<div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div>

تراریخته است که وارد کشور شده است، در بازار داخلی کشور برنج تراریخته شناسایی نکرده‌ایم. همه محصولات را آزمایش می‌کنیم اگر تراریخته باشد باید رخداد تاریختگی تایید شده بین‌المللی باشد. حدود ۳۰ سال است که درتهای تراریخته با سویا در دنیا استفاده می‌شود و دهها کشور با تایید آن‌ها از آن مصرف کرده‌اند، در این مدت هم اتفاق خاصی گزارش نشده و مصرف این محصولات مورد تایید است. همچنین بتازگی پروندهای درباره پنبه تراریخته هم در سازمان وجود دارد که در حال بررسی و انجام آزمایش است.

■ **اصلی‌ترین برنامه سازمان غذا و دارو برای کمک به درمان نابورری با توجه به سیاست‌های جمعیتی کشور چیست؟**

داروهای نابورری تحت پوشش بیمه نبودند که با توجه به سیاست‌های جمعیتی این دارو‌ها را از سال گذشته تحت پوشش قرار دادیم و هزینه‌های درمان نابورری را به بیمه پرداخت می‌کنیم. ۳۰ درصد هزینه دارو را فرسد پرداخت می‌کند و ۷۰ درصد الباقی از پوشش بیمه‌ای بهره‌مند می‌شوند. اما مشکل اصلی این است که افراد ناباورر یکسوم هزینه‌های‌شان دارویی است و سو سوم آن غیردارویی به حساب می‌آید که هنوز هیچ پوشش بیمه‌ای ندارد. ما مشکل دارویی را حل کردیم و ۷۰ درصد آن را پوشش می‌دهیم اما اصل هزینه درمان نابورری مانند بستری، آی‌وی‌اف و آزمایش‌های تخصصی مشمول بیمه نیست. بنابراین این افراد احساس نمی‌کنند هزینه‌های آنها کم شده است چون فقط دارو تحت حمایت بیمه قرار گرفته و مابقی هزینه‌ها به قوت خود باقی است.

یادداشت‌امروز

... به منلی که آینده از دست رفته جوانان بیکارشان را بازمی‌یابند، نشاط و انگیزه دوباره‌ببخشد.

یکی از ارکان لازم برای تحقق اقتصاد مقاومتی، همراهی جامعه با این آرمان است. اگر بخواهیم جامعه بسا این آرمان همراهی کند باید تعریف معنای آن را به درستی انجام دهیم. بارها با این پرسش مواجه شدام که مگر اقتصاد مقاومتی شما با ریاضت اقتصادی امروز اروپا فرقی هم دارد؟ و من هم می‌پرسم مگر شباهتی هم دارد؟! اقتصاد مقاومتی در ایران به دنبال حداکثر کردن توسعه پایدار و بهره‌مندی «ایمن» کل جامعه از معیشت درخور ملت ایران است.

وقتی گفته می‌شود اقتصاد را مقاوم کنید یعنی طوری جامعه را از معیشت مناسب بهره‌مند کنید که ملت هر روز دلهره برهم خوردن آن را نداشته باشد! امنیت اقتصادی همانند امنیت ارشی یک کشور نیاز به صاحب دارد. کشورها برای خود ارش تأسیس می‌کنند تا امنیت ارشی و بین‌المللی داشته باشند و کشورهای سلطه‌گر آنها را وادار به امیال خود نکنند. یک اقتصاد قوی نیز ارش مناسب با خودش را لازم دارد تا آن را از

تهاجم بیگانه نگر نگه دارد. پس مراد از اقتصاد مقاومتی نه آن است که به ملت ریاضت بدهیم و نه آن که دور کشور حصار بکشیم. اقتصاد مقاومتی یک اقتصاد دورنزا و مبتنی بر توان خویش است که در مواقع لزوم با دنیا تعاملاتی می‌کند که در راستای بیشتر شدن منافعش باشد.

اقتصاد مقاومتی، تمامیتی است که یا به بیگانگان اجازه دخالت نمی‌دهد یا اگر قرار است -یا- رویکرد حداکثر کردن نفع ملت- به آنها راه دهد، بسنان یک میهمان دوازولون‌شسته که دقیقاًبرایش روشن کرده‌است که در این خانه چه‌کار اجازه دارد بکند و کجاها نباید برود، با اقتصاد کشورهای استکبارطلب رفتار می‌کند! اکنون باژخوانی کنید سخن رهبر انقلاب را که «فرض کنید فلان معامله‌ای در فلان‌جا انجام می‌گیرد، باید مشخص بشود که این کجای اقتصاد مقاومتی قرار می‌گیرد؛ این را ما به مسوولان عزیزمان تذکر دادیم که فلان‌جا شما دارید فلان چیز را می‌خرید یا فلان‌چیز را معامله می‌کنید، بسیار خبای در صحنه عرصه اقتصاد مقاومتی، این معامله در کجای این جدول نظییم قرار می‌گیرد؟ باید مشخص بشود. یعنی معیار همه کارهای اقتصادی، فعالیت‌های اقتصادی ما بایستی برنامه عظیم